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O AJANKOHTAISTA

L¡¡kunnan a¡neenopetta¡a-
ja luoka nopettaja kou lutus
- uusi kouLutus alkaa syksyll.ä 2023'.

Teþsti: Heiþþi Hursþainen
Kuuat: þ uäs Þy län y liop is to

Jyuäs ky län y liopisto tø( oaa

ensi syhsystä alþøen rnahdolli-
suuden þ ouluttautua sanna lla
þertaa lii þunnøn aineenop et-

taj aksi j a luo kønop ettaj øksi

uudess a Lii þ Lo - þou lutuþs essa.

Ko u luttama lla þ a þ s o is h e þ o i s ia
op ettaj ia pyritään taþaarnaøn

lii þuntaþ asuatu þs en laatu
Lþi oppilaan koulupo lun
se þä uastaarnaan lisää ntyuien

y h te n äis k o u laj en tarp e is i in.
Liiþunnan- j a luo kanopettø-
j akou lutu þs en tauo itte enA o n

k o u luttaa p e dago gis e s ti taita-
uiA, omaø työtään tutkiuia ja
þehittäuiä kasuøttajia ja opet-

taj i.a p erus op etu ks en m o nipuo'
lisiin tehtäuiin.

F uomessa on Tilastokeskuksen tieto-

\¡.r, muKaan notn +7u yntenarsKou-

Jlu^, joiden osuus kouluien koko-
naismäärästä on viime vuosina ollut kas-

vava. Tulevaisuuden koulut ta¡vitsevat-
kin entistä laaja-alaisempia osaajia opetta-
maan ja kehittämään kouluarkea esimer-

kiksi fyysisesti aktiivisemmaksi. Uudella

koulutuksella koulutetaan aineen- ja luo-
kanopettajia, joilla on vahva liikuntape-
dagoginen osaaminen ja ymmärrys lap-

sen ja nuoren kehitysvaiheista, oppimises-

ta ja oppimisen edellytyksistä eri ikäise-
nä. Koulutuksensa myötä pätevät ja myös

muodollisesti kelpoiset liikunnanopetta-
jat voisivat aloittaa ennakoivan työskente-

.+

lyn oppilaiden kanssa jo alaluokilla ja jat-

kaa vaativan siirtymävaiheen yli yläkou-
luun, jolloin saatettaisiin ehkäistä suoma-

laisten koululaisten fyysisen aktiivisuuden
määrän väheneminen yhtä dramaattisesti
kuin tällä hetkellä.

Alakouluikäisten keskuudessa ammatti-
taitoisen opettajan on helpompaa esimer-

kin ja positiivisen vuorovaikutuksen tu¡-
vin vaikuttaa elinikäiseen oppimiseen,
esimerkiksi juuri liikunnallisesti aktiivi-
sen elämäntavan omaksumiseen ja moto-
risten perustaitojen oppimiseen. Laaduk-
kaiden liikuntatuntien lisäksi vähenevään

fyysiseen aktiivisuuteen voidaan koulupäi-
vän aikana vaikuttaa myös lisäämällä lii-
kettä koulun arkeen muissa tilanteissa. Esi-

merkiksi opetussuunnitelman laaja-alaisis-

sa tavoitteissa tuodaan esiin liikkumisen ja
toiminnallisen oppimisen merkitys oppi-
miselle, luovalle ajattelulle ja oivaltami-
selle. Liikkuminen on myös oiva työkalu,
kun integroidaan eri oppiaineita, opete-

\

taan ilmiölähtöisesti tai suunnitellaan esi-

merkiksi monialaisia oppimiskokonaisuuk-
sia. Kaksoiskelpoisuuden tarjoavat opinnot
antavat erinomaisen pohjan toteuttaa näitä
operussuu n nitel man kohtia.

Opetussuunnitelmien mukainen ope-
tuksen kehittäminen sekä oppimisen ja
opetuksen tutkiminen ovat olleet sekä Lii-
kuntatieteellisen tiedekunnan että Opet-
tajankoulutuslaitoksen keskiössä jo pit-
kään. Yhteistyössä kahden tiedekunnan
kesken suunniteltu ja toteutettava koulu-
tuspolku tarjoaakin opiskelijalle mahdolli-
suuden tarkastella opettajuutta ja oppimis-
ta laaja-alaisesti useasta eri näkökulmasta.
Koulutus sisältää opintoja niin liikuntape-
dagogiikan kuin luokanopettajakoulutuk-
sen tutkinto-ohlelmista sekä lisäksi opin-
toja, jotka on räätälöity täysin kaksoiskel-
poisuuden tarjoavan koulutuksen tarpei-
siin. Opinnoista on rakennettu monipuo-
linen ja käytännönläheinen kokonaisuus,
jossa tulevat tutuksi muun muassa erilai-

.".- a-
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set liikkumisympäristöt, perusopetukses-
sâ opetettâvat aineet ja aihekokonaisuudet
sekä erilaiset opetuskokeilut ja harjoitte-
lut.

Koulutukseen valitaan vuosittain 10

opiskelijaa liikuntapedagogiikan ja 10

opiskelijaa luokanopettajan kandidaat-
ti- ja maisteriohjelmaan valituista opis-
kelijoista erillisillä valintamenettelyil-
lä. Hakeutuminen koulutukseen tapah-
tuu hakemalla kevään yhteishaussa opis-
kelupaikkaa Jyväskylän yliopistoon joko
liikuntapedagogiikan tai luokanopetta-
jakoulutuksen tutkinto-ohjelmiin. Liik-
Lo-ryhmästä Liikuntapedagogiikan opis-
kelijat valmistuvat liikuntatieteiden mais-
teriksi (LitM) ja saavat kelpoisuuden lii-
kunnan aineenopettajaksi eri kouluasteil-
le sekä luokanopettajaksi. Luokanopetta-
jakoulutuksen opiskelijat valmistuvat kas-
vatustieteiden maisteriksi (KM) ja saavat

kelpoisuuden luokanopettajaksi ja perus-
opetuksen liikunnanopettajaksi. Opin-
topolku on eriävistä tutkintonimikkeistä
huolimatta suunniteltu kuljettavan pää-
osin yhdessä ja yhtenäisenä ryhmänä!

Lisätietoja koulutuksen sisällöistä, hake-
misesta sekä valintakokeista: https://www.
jyu.filsport/fiiopiskelu/oppiaineet/liiklo

Kirjoittøjø Heiþþi Hursþainen työshente-

lee liikuntap edagogiiþ an y liopis tLno? ettøj a-
na Jyuàs ky ltin y liopiston Lii þuntatie te e llis es-

sä tiedeþunnassa.

O AJANKOHTAISTA

HUOM!
Valtakunnallinen koe on koulukohtainen,
eli aineistoa ei saa antaa muiden käyttöön.

Hinta:
40 euroa / jäsenet, 55 euroa / ei jäsenet
Koe myynnissä viikosta 11 alkaen.

Tilaukset:

9. luokkalaisten valtakunnallinen terveystiedon koe
LIITO ry:n terveystiedon valtakunnallinen koe 2023 on laadittu vuo-
den2014 OPS:n terveystiedon keskeisten sisältöjen pohjalta, huomi-
oiden peruskoulun päättöarvioinnin kriteerit. Koe sisältää sekä valin-
ta- että avotehtäviä ja esseen. Kokeen suoritusaika on75 min. Kokeen
voi pitää myös 60 min kokeena jättämällä jonkun osuuden pois, mut-
ta tällöin koe ei testaa kaikkien tavoitteiden saavuttamisra.

Koe ja pisteytysohjeet sekä sähköinen Google Forms koe toimireraan
tilaajalle linkkinä Google Drive kansioon, joka tulee ladata omalle
koneelle. Sähköiseen kokeeseen löytyy selkeät ohjeet ja ohjevideot.

Kysymykset ja sähköinen koe on saatavilla myös ruotsiksi.
Koe suositellaan pidettäväksi 5.4.2023. Koe voidaan pitää aikaisin-
taan mainittuna päivänä, muttâ se on mahdollista pitää milloin vain
5.4.2023 jälkeen.
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